
令和７年度 夏季休業中の学校閉庁日について 
 

今年度の 学校閉庁日は次のとおりです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

令 和 ７ 年 ( 2 0 2 5 年 ) ６ 月 ６ 日 

宇部市内小・中学校 保護者 様 

宇部市教育委員会教育長  

 （ 公 印 省 略 ）  

夏季休業中の学校閉庁日について（お知らせ） 

 向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素から、宇部市の教育振興に御理解と御支援を賜り感謝申し上げます。 

 さて、教職員の多忙化が社会問題化する中、宇部市においても学校現場における働き方改革に努めてお

り、その一環として、夏季休業中に学校閉庁日を設けております。 

 つきましては、今年度は下記のとおりとしますので、本趣旨を御理解いただき、御協力賜りますよう、

よろしくお願いいたします。 

記 

１ 目的 

 ○ 休暇取得を推進し、計画的に休む気運を醸成するとともに、一斉に休業日を設定するなど、

教職員が自分の時間をもつことで、より良い授業づくりや教育相談につなげていく。 

 ○ 教職員の働き方改革と多忙化の解消は喫緊の課題であり、安心して休暇取得できる体制を整

え、心身の健康増進を図る。 

 

２ 夏季休業中の学校閉庁日 

  令和７年８月１２日（火）、１３日（水）、１４（木）、１５日（金）の４日 
 

３ 学校閉庁日の緊急連絡先 

   緊急時は、宇部市教育委員会学校教育課へ連絡してください。学校教育課から学校長に連絡

し、迅速な対応ができる体制を整えます。 

 

         緊急連絡先 

 緊急事態発生時     宇部市教育委員会学校教育課     学校長 

    （0836）34-8611 

何とぞ、ご理解 ご協力を 

よろしくお願いします。 
 

 暑さ厳しき折柄、くれぐれ

も ご自愛くださいませ。 

万倉小学校長 

現在、校舎正面玄関・体育館玄関に掲示中 

《参考》 

↴ 


